



REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 007/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 001.0001201/2020

OBJETO: Registro de Preços para a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material permanente para o município de Pajeú do Piauí, conforme quantidades e especificações constantes em Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que os documentos apresentados pela pregoeira e Equipe em apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria GP n°: 0048/2020, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n°: 007/2020 para o Registro de Preços para a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material permanente para o município de Pajeú do Piauí, após a análise e julgamento das propostas, bem da documentação habilitatória partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor das empresas: **BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ n° 30.249.069/0001-14, R Clementino Ribeiro N°615, IBIAPABA, Cep: 64.803-045, FLORIANO-PI representada por Rafaela Martins de Carvalho portador do RG n° 2071268 SSP-PI, inscrito no CPF n° 652.390.083-53, **ANDREI SANTOS SILVA ME** - inscrita no CNPJ n° 15.785.674/0001-16 R Bela Vista Do Cabral, N° 129 SALA 04, NAZARE Cep : 40.055-000, SALVADOR-BA PI representada por Andrei Santos Silva portador do RG n° 1483598179 SSP-BA, , inscrito no CPF n° 050.624.925-56 que apresentou os menores preços para os itens, conforme abaixo:

ANDREI SANTOS SILVA ME - inscrita no CNPJ n° 15.785.674/0001-16						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CAMARA DIGITAL CANON DSLR SEMIPROFISIONAL -24,1MP EOS REBEL SL3 WI-FI ZOOM 3X Sensor CMOS (APS-C) de 24,1 megapixels - Dual Pixel CMOS AF - Tela sensível ao toque LCD angular de 3,0 polegadas - Tecnologia embutida Wi-fi®(2), Bluetooth®(4) - Vídeos em 4K e entrada para microfone externo - Processador de Imagem DIGIC8 - ISO 100-25600 (Expansível até 51200) - Visor ótico com um sistema AF de 9 pontos - Assistente de Recursos - Corpo pequeno e leve	UND	CANON	01	RS 2.498,00	RS 2.498,00
VALOR TOTAL R\$ 2.498,00 (Dois mil, Quatrocentos e Noventa e oito reais)						

m



ANDREI SANTOS SILVA ME - inscrita no CNPJ nº 15.785.674/0001-16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BEBEDOURO INDUSTRIAL CAPACIDADE 100 LITROS COM 3 TORNEIRAS	UND	Karina	02	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
VALOR TOTAL R\$ 1.998,00 (Um mil, novecentos e noventa e oito reais)						

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ nº 30.249.069/0001-14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARMARIO AÇO 2 PORTAS 100X90X40CM	UND	MODELO MÓVEIS	5	R\$ 304,92	R\$ 1.524,60
2	ARMARIO AÇO 2 PORTAS 195X90X40CM	UND	MODELO MÓVEIS	5	R\$ 562,75	R\$ 2.813,75
3	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 133X60CM	UND	MODELO MÓVEIS	4	R\$ 448,41	R\$ 1.793,64
4	CADEIRA PRESIDENTE COM RODIZIO EM ALUMINIO EM COURO SINTÉTICO, BRAÇOS EM ALUMINIO. COM REGULAGEM DE ALTURA A GAS.	UND	MODELO MÓVEIS	3	R\$ 1.144,56	R\$ 3.433,68
5	CADEIRA PRESIDENTE COM RODIZIO EM ALUMINIO EM COURO SINTÉTICO, BRAÇOS EM CROMADA. COM REGULAGEM DE ALTURA A GAS.	UND	MODELO MÓVEIS	3	R\$ 1.144,56	R\$ 3.433,56
6	CADEIRA PRESIDENTE COM RODIZIO EM TECIDO, BASE PRETA, BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURAM A GÁS.	UND	MODELO MÓVEIS	2	R\$ 597,50	R\$ 1.195,00
7	CADEIRA SECRETARIA EM TECIDO PARA ESCRITORIO COM RODIZIO COM BRAÇO.	UND	MODELO MÓVEIS	10	R\$ 280,25	R\$ 2.802,50
8	CADEIRA SECRETARIA SOBRE LONGARINA COM 3 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 41 CM, ENCOSTO 40 CM ALTURA, DO ENCOSTO 26CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	UND	MODELO MÓVEIS	3	R\$ 448,41	R\$ 1.345,23
9	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA HORINZONTAL FIXO EM PAREDE CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MINIMA DE 12.000BTUS TENSAO DE 220 VOLTS.	UND	PHILCO		R\$ 1.737,58	R\$ 3.475,16
10	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA HORINZONTAL FIXO EM PAREDE CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MINIMA DE 9.000BTUS TENSAO DE 220 VOLTS.	UND	PHILCO	3	R\$ 1.578,39	R\$ 4.735,17
11	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS 1.98X0.92X0.30, DESMONTAVEL COM MINIMO DE 36 REGULARES DE ALTURA PRATELEIRAS QUE SUPORTEM ATE	UND	MODELO MÓVEIS	5	R\$ 189,45	R\$ 947,25



	20KG DISTRIBUIDOS DE FORMA UNIFORME.					
12	LIQUIDIFICADOR TRES VELOCIDADES E PULSAR	UND	ARNO	1	R\$ 237,66	R\$ 237,66
13	MESA DE ESCRITORIO 1.20X064X0.75 SEM GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS PÉS DE ESTRUTURAS METALICAS EM MDFM PES COM SAPATAS PLASTICAS E ACABAMENTOS EM CHPAS METALICAS.	UND	MODELO MÓVEIS	2	R\$ 273,53	R\$ 547,06
14	MESA DE ESCRITORIO 1.50X064X0.75 COM 2 GAVETAS, COM BORDAS COM BORDAS NOS TAMPOS ,PÉS DE ESTRUTURAS METALICAS EM MDFM PES COM SAPATAS PLASTICAS E ACABAMENTOS EM CHPAS METALICAS.	UND	MODELO MÓVEIS	5	R\$ 385,63	R\$ 1.928,15
15	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO	UND	SHURE	2	R\$ 369,94	R\$ 739,88
16	SUORTE PARA CPU EM MADEIRA	UND	MODELO MÓVEIS	10	R\$ 143,49	R\$ 1.434,90
17	TELEVISOR LED 32 HDTV 220V	UND	SAMSUNG	1	R\$ 1.449,48	R\$ 1.449,48
18	VENTILADOR TIPO COLUNA, DIAMETRO MININO DA HELICE 50 CM, COM 3 PAS PLASTICAS, GRADES PROTETORAS METALICAS	UND	VENTISOL	3	R\$ 371,06	R\$ 1.113,18
VALOR TOTAL R\$34.950,00(Trinta e Quatro mil, Novecentos e Cinquenta reais)						

Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Pajeú do Piauí-PI, 14 de Outubro de 2020


 Dalvan Gonçalves de Moura Carvalho
 Prefeito de Pajeú do Piauí-PI



BAHIACOM ASSESSORIA E COMÉRCIO
Cnpj: 15.785.674/0001-16 – Insc..Estadual: 153.924.024
Rua Bela Vista do Cabral, 129, Nazaré, Salvador-Bahia, cep 40055-000
E-mail: andreisansil@hotmail.com
Fone/Fax: (71) 9.9251-1801

PEDIDO DE DESCLASSIFICAÇÃO

Andrei Santos Silva, com sede a Rua Bela Vista do Cabral, 129, Sala 4, Nazaré, Salvador-Bahia, Cep 40055000, inscrita no CNPJ sob o nº. 15785674000116, representada por seu proprietário, Andrei Santos Silva, CPF 05062492556, vem, por meio deste, solicitar a desclassificação da proposta apresentada por essa empresa para o item 2 do pregão numero 07/2020, da Prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí, tendo em vista o preço ter se tornado inexecuível.

Salvador, 29 de outubro de 2020.

Andrei Santos Silva
Proprietário
Representante Legal
Cpf: 050.624.925-56
Rg: 14.835.981-79 - SSP/BA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 001.0001201/2020

OBJETO: Registro de Preços para a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material permanente para o município de Pajeú do Piauí, conforme quantidades e especificações constantes em Edital.


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que os documentos apresentados pela pregoeira e Equipe em apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria GP nº: 0048/2020, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº: 007/2020 para o Registro de Preços para a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material permanente para o município de Pajeú do Piauí, após a análise e julgamento das propostas, bem da documentação habilitatória partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor das empresas: **BLESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E ARMARINHO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 35.250.807/0001-67, com sede na Rua Alcides Freitas, nº 3175, Edif Mario Vitorio Sala 20, Morro Da Esperanca, Teresina-PI, Cep 64.003-080, representado por **HELENA MARIA ROCHA BARROS**, inscrita no CPF nº 020.508.853-85, RG. Nº 0662213 – MTE – PI, conforme abaixo:

BLESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E ARMARINHO EIRELI- inscrita no CNPJ nº 35.250.807/0001-67					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM / SERVIÇO	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
02	BEBEDOURO INDUSTRIAL CAPACIDADE 100 LITROS COM 3 TORNEIRAS	UND	02	R\$ 1.113,00	R\$ 2.226,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.226,00 (dois mil duzentos e vinte e seis reais).					

Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal nº 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto nº 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Pajeú do Piauí-PI, 25 de novembro de 2020


Dalvan Gonçalves de Moura Carvalho
Prefeito de Pajeú do Piauí-PI